1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Setembro de 2019                                                                         Edição Nº: 1825

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 38/2019
Pregão Presencial Registro de Preços

A Comissão Permanente de Licitação, da
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS-PR,  no
exercício das atribuições que lhe confere ao Decreto nº
02/2019,  de 14/01/2019 publicado no Órgão Oficial do
Município no dia 14/01/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
17/09/2019, às 09:00 horas no endereço, na Avenida Brasil,

967, Grandes Rios-PR, a reunião de recebimento e abertura
das documentações e propostas, conforme especificado no
Edital de Licitação nº 38/2019, na modalidade Pregão

Presencial Registro de Preços . Menor preço por Lote.

Objeto da Licitação: aquisição de material de
consumo (materiais gráficos), destinados à manutenção
dos Departamentos de Saúde, Educação, Administração,
Agricultura, Esportes, Conselho Tutelar e Assistência
Social para o período de 12 (doze) meses.

Informações Complementares: O Edital e demais

informações encontra-se a disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Grandes Rios, situada à Avenida
Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, Pr, de segunda a sexta
feira no horário de funcionamento da Prefeitura. Solicitação
de edital e anexo pelo e-mail:
licitacao@grandesrios.pr.gov.br.

A fim de agilizar os procedimentos da sessão pública
do pregão, a proponente poderá utilizar o programa proposta
eletrônica, o qual estará disponibilizado junto ao
Departamento de Licitações para preenchimento dos valores
unitários e totais dos itens, bem como as respectivas marcas
a serem ofertadas.

Grandes Rios, 04 de setembro de 2019.

___________________________________

Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Presencial nº 29/2019
Nº Contrato 82/2019

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do

Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de

Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no

Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios,
Paraná, CEP: 86845-000

CONTRATADA CAMPOS E CIA LTDA-ME , , pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
22.915.514/0001-00, com sede na Avenida Tancredo Neves,
nº 224, Sala A, na cidade de Jandaia do Sul.

OBJETO: Aquisição de veículo zero km ano 2019/2019,
equipamentos de informática, equipamentos de
escritório e eletrodomésticos para a manutenção do
Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS, atendendo
as necessidades da Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Grandes Rios-PR.

VALOR R$ 13.734,50 (treze mil setecentos e trinta e quatro

reais e cinquenta centavos)

Recursos Orçamentários, abaixo.

Cód.
Reduzi

do

Uni. Orçam. Proj./Ati
v.

Element
o Desp.

Saldo
Disponí

vel

Valor
Previst

o

474 08.002.08.242.080
4.1127

44.90.52
.00

Equip.
Material
Permane

nte

100.000,
00

100.000,
00

353 08.003.08.243.080
3.6054

44.90.52
.00

Equip.
Material
Permane

nte

15.000,0
0

15.000,0
0

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 04/09/2019 a 04/09/2020

podendo ser prorrogado desde que haja concordância de
ambas as partes.

DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2.019.

FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

     Grandes Rios,
04  de setembro de 2.019

__________________________
Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Presencial nº 29/2019
Nº Contrato 83/2019

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do

Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de

Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/09/2019 às 20:15:35

                               1 / 2

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Setembro de 2019                                                                         Edição Nº: 1825

Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios,
Paraná, CEP: 86845-000

CONTRATADA: empresa DAYLAR MOVEIS LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
03.862.994/0001-43, com sede na Avenida Brasil,nº12,
centro, CEP 86845-000.

OBJETO: Aquisição de veículo zero km ano 2019/2019,
equipamentos de informática, equipamentos de
escritório e eletrodomésticos para a manutenção do
Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS, atendendo
as necessidades da Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Grandes Rios-PR.

VALOR:  R$ 3.047,00 (três mil e quarenta e sete centavos).
Recursos Orçamentários, abaixo.

Cód.
Reduzi

do

Uni. Orçam. Proj./Ati
v.

Element
o Desp.

Saldo
Disponí

vel

Valor
Previst

o

474 08.002.08.242.080
4.1127

44.90.52
.00

Equip.
Material
Permane

nte

100.000,
00

100.000,
00

353 08.003.08.243.080
3.6054

44.90.52
.00

Equip.
Material
Permane

nte

15.000,0
0

15.000,0
0

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 04/09/2019 a 04/09/2020

podendo ser prorrogado desde que haja concordância de
ambas as partes.

DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2.019.

FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

     Grandes Rios,
04  de setembro  de 2.019

__________________________
Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Presencial nº 29/2019
Nº Contrato 84/2019

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do

Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de

Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no
Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios,
Paraná, CEP: 86845-000

CONTRATADA: WP DOS SANTOS – MERCANTIL DE
VEICULOS EIRELI , pessoa jurídica de direito privado, com

endereço à Rua João Salgueiro,nº670, centro, sala 4, CEP
13.660-043, no município de Porto Ferreira –SP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 32.523.576/0001-20.

OBJETO: Aquisição de veículo zero km ano 2019/2019,
equipamentos de informática, equipamentos de
escritório e eletrodomésticos para a manutenção do
Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS, atendendo
as necessidades da Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Grandes Rios-PR.

VALOR:  R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil).cujo pagamento
correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo.

Cód.

Reduzi
do

Uni. Orçam. Proj./Ati
v.

Element
o Desp.

Saldo
Disponí

vel

Valor
Previst

o

474 08.002.08.242.080
4.1127

44.90.52
.00

Equip.
Material
Permane

nte

100.000,
00

100.000,
00

353 08.003.08.243.080
3.6054

44.90.52
.00

Equip.
Material
Permane

nte

15.000,0
0

15.000,0
0

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Inicio da Vigência e Termino

podendo ser prorrogado desde que haja concordância de
ambas as partes.

DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2.019.

FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

     Grandes Rios,
04 de setembro de 2.019.

__________________________
Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/09/2019 às 20:15:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-09-04T20:15:35-0300